

SERIE HISTORICA AÑOS 2014 - 2018
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

| | |
|------------|--|
| MINISTERIO | 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO |
| SERVICIO | 22 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |
| PROGRAMA | 01 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |

Partida : 18

Capítulo : 22

Programa : 01

En miles de \$ 2018

| Sub t | Item Asig | Denominación | AÑO 2014 | AÑO 2015 | AÑO 2016 | AÑO 2017 | PRESUPUESTO VIGENTE AÑO 2018 (*) | EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2018 |
|-------|-----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|
| | | INGRESOS | 29.669.282 | 48.689.654 | 58.018.409 | 63.122.840 | 74.663.812 | 34.364.946 |
| 05 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.160 | 35.644 | 10.061 | 19.146 | 35.717 | 26.427 |
| | 01 | Del Sector Privado | 4.160 | 35.644 | 10.061 | 19.146 | 35.717 | 26.427 |
| | 003 | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro | 4.160 | | 10.061 | 19.146 | 35.717 | 26.427 |
| | 999 | Otros | | 35.644 | | | | |
| 06 | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 12.079 | 28.191 | 48.874 | 37.766 | 24.624 | 27.223 |
| | 01 | Arriendo de Activos No Financieros | 12.079 | 28.191 | 48.874 | 37.766 | 24.624 | 27.223 |
| 07 | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 52.664 | 59.027 | 77.415 | 43.322 | 60.175 | 56.159 |
| | 01 | Venta de Bienes | 972 | 1.845 | 2.829 | 1.710 | 2.052 | 790 |
| | 02 | Venta de Servicios | 51.692 | 57.182 | 74.586 | 41.612 | 58.123 | 55.369 |
| 08 | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 365.690 | 438.207 | 272.409 | 549.852 | 71.781 | 465.489 |
| | 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 20.009 | 40.765 | 98.451 | 71.919 | 45.281 | 74.526 |
| | 02 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 5.787 | | | 1.188 | | |
| | 99 | Otros | 339.894 | 397.442 | 173.958 | 476.745 | 26.500 | 390.963 |
| 09 | | APORTE FISCAL | 26.687.996 | 42.188.237 | 44.230.864 | 52.291.367 | 65.581.378 | 29.143.945 |
| | 01 | Libre | 26.687.996 | 42.188.237 | 44.230.864 | 52.291.367 | 65.581.378 | 29.143.945 |
| 10 | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.521.220 | 285.656 | 24.191 | 1.207.738 | | 19.875 |
| | 01 | Terrenos | 2.509.335 | 218.270 | | 1.182.142 | | |
| | 99 | Otros Activos no Financieros | 11.885 | 67.386 | 24.191 | 25.596 | | 19.875 |
| 12 | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | | | 600.476 | 10 | |
| | 02 | Hipotecarios | | | | 600.476 | 10 | |

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2018

SERIE HISTORICA AÑOS 2014 - 2018
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

| | |
|------------|--|
| MINISTERIO | 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO |
| SERVICIO | 22 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |
| PROGRAMA | 01 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |

Partida : 18

Capítulo : 22

Programa : 01

En miles de \$ 2018

| Sub t | Item Asig | Denominación | AÑO 2014 | AÑO 2015 | AÑO 2016 | AÑO 2017 | PRESUPUESTO VIGENTE AÑO 2018 (*) | EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2018 |
|-------|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|
| 13 | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 25.473 | 5.654.692 | 13.354.595 | 8.373.173 | 8.749.968 | 4.625.828 |
| | 02 | Del Gobierno Central | | 5.441.400 | 12.898.094 | 8.114.643 | 8.499.932 | 4.420.069 |
| | 001 | Gobierno Regional Región de Antofagasta | | 5.441.400 | 12.898.094 | 8.114.643 | 8.499.932 | 4.420.069 |
| | 03 | De Otras Entidades Públicas | 25.473 | 213.292 | 456.501 | 258.530 | 250.036 | 205.759 |
| | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 25.473 | 121.937 | 456.501 | 180.232 | 240.063 | 205.759 |
| | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | | 91.355 | | 78.298 | 9.973 | |
| 15 | | SALDO INICIAL DE CAJA | | | | | 140.159 | |
| | | GASTOS | 30.544.800 | 50.299.414 | 57.577.523 | 62.826.880 | 74.663.812 | 34.970.176 |
| 21 | | GASTOS EN PERSONAL | 2.509.696 | 2.641.202 | 2.742.823 | 2.822.469 | 3.207.189 | 2.010.791 |
| 22 | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 267.124 | 293.367 | 388.133 | 441.774 | 428.087 | 200.048 |
| 23 | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 68.752 | 112.764 | 18.445 | 64.573 | 186.510 | 136.187 |
| | 03 | Prestaciones Sociales del Empleador | 68.752 | 112.764 | 18.445 | 64.573 | 186.510 | 136.187 |
| 26 | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 1.043.803 | 5.029.360 | 102.160 | | 10.306 | 10.824 |
| | 02 | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 1.043.803 | 5.029.360 | 102.160 | | 10.306 | 10.824 |
| 29 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 7.611 | 17.249 | 10.522 | 1.168.622 | 1.374.479 | 1.085.769 |
| | 01 | Terrenos | | 2.071 | | | | |
| | 02 | Edificios | | | | 1.157.373 | 1.364.162 | 1.076.747 |
| | 04 | Mobiliario y Otros | 4.037 | 11.115 | 6.257 | 6.526 | 983 | 457 |
| | 05 | Máquinas y Equipos | 3.574 | 4.063 | 4.265 | 4.723 | 9.334 | 8.565 |
| 31 | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 7.307.588 | 16.626.061 | 24.879.773 | 16.963.669 | 17.451.307 | 8.850.068 |

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2018

SERIE HISTORICA AÑOS 2014 - 2018
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

| | |
|------------|--|
| MINISTERIO | 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO |
| SERVICIO | 22 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |
| PROGRAMA | 01 SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA |

Partida : 18

Capítulo : 22

Programa : 01

En miles de \$ 2018

| Sub t | Item Asig | Denominación | AÑO 2014 | AÑO 2015 | AÑO 2016 | AÑO 2017 | PRESUPUESTO VIGENTE AÑO 2018 (*) | EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2018 |
|-------|-----------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|
| 32 | 02 | Proyectos | 7.307.588 | 16.626.061 | 24.879.773 | 16.963.669 | 17.451.307 | 8.850.068 |
| | | PRÉSTAMOS | | 602.893 | | 10.710.519 | 27.900.707 | 9.921.353 |
| 33 | 02 | Hipotecarios | | 602.893 | | 10.710.519 | 27.900.707 | 9.921.353 |
| | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional | | 602.893 | | 10.710.519 | 27.900.707 | 9.921.353 |
| | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 19.340.226 | 24.976.518 | 27.884.610 | 30.655.254 | 24.104.764 | 12.755.136 |
| | 01 | A1 Sector Privado | 18.705.794 | 23.750.557 | 27.305.182 | 30.051.816 | 23.600.923 | 12.755.136 |
| | 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 1.822.805 | 422.818 | 497.354 | 60.779 | 123.277 | |
| | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 5.301.952 | 4.936.564 | 5.734.037 | 5.142.318 | 5.436.568 | 3.545.566 |
| | 127 | Subsidios Leasing | 29.095 | 26.858 | 25.622 | 25.699 | 22.407 | 7.007 |
| | 130 | Subsidio de Aislamiento Térmico | 42.082 | | | | | |
| | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 2.010.378 | 1.660.368 | 2.748.224 | 2.806.761 | 2.407.630 | 2.124.707 |
| | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 9.499.482 | 16.703.949 | 18.299.945 | 21.149.166 | 13.201.422 | 6.034.347 |
| 34 | 136 | Programa Habitabilidad Rural | | | | 44.363 | 856.373 | 517.087 |
| | 137 | Subsidio Extraordinario de Reactivación | | | | 822.730 | 1.552.246 | 526.422 |
| | 138 | Programa de Integración Social y Territorial | | | | | 1.000 | |
| | 03 | A Otras Entidades Públicas | 634.432 | 1.225.961 | 579.428 | 603.438 | 503.841 | |
| | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | 634.432 | 1.225.961 | 579.428 | 603.438 | 503.841 | |
| | | SERVICIO DE LA DEUDA | | | 1.551.057 | | 463 | |
| | 07 | Deuda Flotante | | | 1.551.057 | | 463 | |
| | | | | | | | | |

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2018